Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 общеразвивающего вида»

(МДОУ «Д/с №5»)

ПРИКАЗ

05.10.2022                                                                                                                                     01-13/145

Об утверждении состава рабочей группы МКДО - 2022

На основании письма Рособрнадзора № 08-205 от 10.08.2022г. «О проведении мероприятий по

мониторингу качества дошкольного образования в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы МКДО – 2022 (приложение № 1).

2. Утвердить план работы рабочей группы (приложение № 2)

3. Контроль по реализации работы рабочей группы возложить на старшего воспитателя

Карепину Елену Анатольевну

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Заведующий МДОУ «Д/с №5»                                               И.А. Сквиряцкене

Приложение № 1

                                                                                                           к приказу 01-13/145 от 05.10.2022г.

Состав рабочей группы МКДО - 2022

1. Сквиряцкене Ирина Александровна (заведующий) – координатор ДОО

2. Блинова Ольга Аркадьевна (воспитатель) – член рабочей группы

3. Карепина Елена Анатольевна (старший воспитатель) – член рабочей группы,

администратор.

4. Клишева Марина Сергеевна (воспитатель) – член рабочей группы.

5.         Сметанина Екатерина Витальевна (воспитатель)- член рабочей группы

6.         Скрябина Елена Валентиновна (воспитатель) – член рабочей группы

7.         Шевякова Алена Дмитриевна (воспитатель) – член рабочей группы

Приложение № 2

                                                                                               к приказу 01-13/145 от 05.10.2022г.

План работы рабочей группы МКДО - 2022

№

п/п

Содержание работы Дата

1 Внутренняя оценка качества документирования дошкольного образования. 05.10-

21.10.2022 2 Проведение самооценки педагогами ДОО с использованием электронной

формы «Листа самооценки педагога ДОО» в ЕИП МКДО.

3 Проведение внутренней оценки качества реализуемых образовательных

программ дошкольного образования в ДОО рабочей группойДОО.

4 Внутренняя оценка качества дошкольного образования и услуг по

присмотру и уходу в ДОО с использованием Шкал МКДО и оценочного

листа Шкал МКДО в части показателей качества Уровня 1.

5 Проведение внутренней оценки качества дошкольного образования и услуг

по присмотру и уходу в ДОО с использованием Шкал МКДО и оценочного

листа МКДО в части показателей качества Уровня 2 Администрацией ДОО

/ Координатором ДОО.

6  Составление Отчета о внутренней оценке качества дошкольного

образования и услуг по присмотру и уходу в ДОО.

7 Составление отчета «Качество дошкольного образования в ДОО» (ЕИП

МКДО).

8 Подготовка и проведение независимой оценки качества дошкольного

образования через опрос родителей (законных представителей)

воспитанников ДОО, сбор и анализ его результатов в разрезе областей

качества МКДО.

9 Формирование отчета о результатах независимой оценки качества

дошкольного образования в ДОО

10 Подготовка к проведению внешнего экспертного мониторинга качества

дошкольного образования в ДОО.  Прикрепление экспертов к ДОО.

Формирование графика выездов экспертов в ДОО.

11 Организация и проведение внешнего экспертного мониторинга качества

дошкольного образования и услуг по присмотру и уходу в ДОО.

22.10. -

15.12.2022

12 Формирование Итогового экспертного отчета о качестве образовательной

деятельности и деятельности по присмотру и уходу в ДОО.